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Service de l'action sociale SASoc
Kantonales Sozialamt KSA

Freiburg, den 26. Oktober 2022

Regionale Sozialarbeiter Praktikanten Verwaltung Löhne Betriebskosten Total der Löhne
Sozialdienste Stellen am 31.12.2021 

(in Vollzeitstellen 
gerechnet)

Stellen am 31.12.2021 
(in Vollzeitstellen 

gerechnet)

Stellen am 31.12.2021 
(in Vollzeitstellen 

gerechnet)

 und Betriebskosten

Freiburg-Stadt 18.40 2.00 18.50 4'549'523.60            730'745.90                     5'280'269.50                  

Villars-sur-Glâne 5.60 1.00 1.90 783'647.00                -                                   783'647.00                     

Sonnaz 3.60 0.00 2.30 644'981.80                163'919.45                     808'901.25                     

Marly 4.40 1.00 1.80 889'386.15                60'877.00                       950'263.15                     

Haute-Sarine 1.10 0.00 0.70 212'954.50                55'961.05                       268'915.55                     

Gibloux 3.30 0.00 1.80 558'827.65                89'087.35                       647'915.00                     

ARCOS 1.80 0.00 1.40 302'175.60                84'059.00                       386'234.60                     

Sense-Mittelland 1.80 0.00 1.00 293'910.00                108'797.25                     402'707.25                     

Sense-Unterland 4.85 0.00 2.70 979'206.95                169'913.95                     1'149'120.90                  

Sense-Oberland 2.00 0.00 1.50 421'066.00                87'665.00                       508'731.00                     

Gruyère 7.70 0.00 4.20 1'559'797.00            258'035.00                     1'817'832.00                  

Murten 2.45 0.50 1.10 401'625.00                134'631.00                     536'256.00                     

See 3.20 1.00 1.90 617'410.00                84'290.00                       701'700.00                     

Kerzers 1.20 0.00 0.05 155'900.00                37'800.00                       193'700.00                     

Glâne-Sud 1.20 0.00 0.45 187'663.00                44'879.00                       232'542.00                     

SHG Anzahl Arbeitsstellen und Betriebskosten 2021

—
Direction de la santé et des affaires sociales DSAS
Direktion für Gesundhait und Soziales  GSD
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Regionale Sozialarbeiter Praktikanten Verwaltung Löhne Betriebskosten Total der Löhne
Sozialdienste Stellen am 31.12.2021 

(in Vollzeitstellen 
gerechnet)

Stellen am 31.12.2021 
(in Vollzeitstellen 

gerechnet)

Stellen am 31.12.2021 
(in Vollzeitstellen 

gerechnet)

 und Betriebskosten

Romont 2.00 0.00 0.80 335'390.20                37'445.30                       372'835.50                     

Glâne 1.60 0.00 0.40 230'164.00                49'515.00                       279'679.00                     

Broye 5.30 0.00 2.90 1'167'936.00            171'036.00                     1'338'972.00                  

Basse-Veveyse 1.20 0.00 0.90 296'086.80                106'170.70                     402'257.50                     

Haute-Veveyse 0.60 0.00 0.40 80'153.35                  34'801.55                       114'954.90                     

Châtel-St-Denis 1.50 0.00 0.40 249'697.50                42'891.05                       292'588.55                     

Total 74.80 5.50 47.10 14'917'502.10          2'552'520.55                  17'470'022.65                

Quelle : Tätigkeitsberichte der regionalen Sozialdienste SHG, gemäss Art. 18 Abs. 2 Bst. f SHG



Service de l'action sociale SASoc
Kantonales Sozialamt KSA

Regionale 
Sozialdienste

Dossiers 
materielle Hilfe

Dossiers 
persönliche Hilfe

Total der Dossiers 
materielle und 
persönliche Hilfe

Zivilrechtliche 
Bevölkerung am 
31.12.2020

Freiburg-Stadt 860 -- 860 37'953
Villars-sur-Glâne 306 233 539 13'803 
Sonnaz 295 81 376 16'394 
Marly 233 191 424 8'222 
Haute-Sarine 94 68 162 7'425 
Gibloux 166 158 324 10'219 
ARCOS 115 26 141 12'979 
Sense-Mittelland 97 35 132 10'403 
Sense-Unterland 288 65 353 23'828 
Sense-Oberland 133 50 183 10'363 
Gruyère 927 185 1'112 57'604 
Murten 143 61 204 10'075 
See 134 115 249 22'583 
Kerzers 48 24 72 5'037 
Glâne-Sud 73 59 132 6'249 
Romont 134 18 152 5'417 
Glâne 91 64 155 13'291 
Broye 413 269 682 33'901 
Basse-Veveyse 63 133 196 7'147 
Haute-Veveyse 46 24 70 4'976 
Châtel-St-Denis 105 57 162 7'449 
Total 4'764 1'916 6'680 325'318 

Quelle : Tätigkeitsberichte der regionalen Sozialdienste SHG, gemäss Art. 18 Abs. 2 Bst. f SHG; mit 
Ausnahme der Kolonne "Dossiers materielle Hilfe", die sich auf die Zahlen des KSA vom 1. Oktober 2019 
bis 30. September 2020 bezieht.

Freiburg, den 26. Oktober 2022

Dossiers materielle Hilfe und persönliche Hilfe - SHG 2021
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Service de l'action sociale SASoc
Kantonales Sozialamt KSA

Freiburg, den 26. Oktober 2022

Regionale
Sozialdienste 2020 2021 2020 2021 2020 2021

Freibourg-Stadt 4'288'620.20               4'549'523.60               946'659.05                  730'745.90                  5'235'279.25               5'280'269.50               
Villars-sur-Glâne 1'016'733.85               783'647.00                  -                                 -                                 1'016'733.85               783'647.00                  
Sonnaz 641'926.50                  644'981.80                  173'623.95                  163'919.45                  815'550.45                  808'901.25                  
Marly 819'680.60                  889'386.15                  105'269.70                  60'877.00                     924'950.30                  950'263.15                  
Haute-Sarine 211'524.20                  212'954.50                  61'477.55                     55'961.05                     273'001.75                  268'915.55                  
Gibloux 571'137.30                  558'827.65                  129'275.85                  89'087.35                     700'413.15                  647'915.00                  
ARCOS 376'711.00                  302'175.60                  115'110.55                  84'059.00                     491'821.55                  386'234.60                  
Sense-Mittelland 276'572.10                  293'910.00                  95'875.15                     108'797.25                  372'447.25                  402'707.25                  
Sense-Unterland 897'035.15                  979'206.95                  70'569.75                     169'913.95                  967'604.90                  1'149'120.90               
Sense-Oberland 436'223.00                  421'066.00                  86'473.00                     87'665.00                     522'696.00                  508'731.00                  
Gruyère 1'497'158.30               1'559'797.00               219'381.30                  258'035.00                  1'716'539.60               1'817'832.00               
Murten 423'039.00                  401'625.00                  93'812.00                     134'631.00                  516'851.00                  536'256.00                  
See 574'782.00                  617'410.00                  88'202.00                     84'290.00                     662'984.00                  701'700.00                  
Kerzers 182'831.00                  155'900.00                  31'220.00                     37'800.00                     214'051.00                  193'700.00                  
Glâne-Sud 184'841.00                  187'663.00                  93'996.00                     44'879.00                     278'837.00                  232'542.00                  

SHG Löhne und Betriebskosten 2020 und 2021

Löhne Betriebskosten Total  der Löhne und Betriebskosten

—
Direction de la santé et des affaires sociales DSAS
Direktion für Gesundhait und Soziales  GSD

F:\RECUEIL\2021 all\Rapport d_activites_SSR_all\stat tab19d_2021.xlsx



 Kantonales Sozialamt KSA
       Seite 2 von 2

Regionale
Sozialdienste 2020 2021 2020 2021 2020 2021

Löhne Betriebskosten Total  der Löhne und Betriebskosten

Romont 316'658.65                  335'390.20                  59'456.20                     37'445.30                     376'114.85                  372'835.50                  
Glâne 235'634.70                  230'164.00                  65'761.00                     49'515.00                     301'395.70                  279'679.00                  
Broye 1'230'312.00               1'167'936.00               122'085.00                  171'036.00                  1'352'397.00               1'338'972.00               
Basse-Veveyse 246'652.75                  296'086.80                  85'599.70                     106'170.70                  332'252.45                  402'257.50                  
Haute-Veveyse 103'492.00                  80'153.35                     36'234.00                     34'801.55                     139'726.00                  114'954.90                  
Châtel-St-Denis 250'623.50                  249'697.50                  46'086.95                     42'891.05                     296'710.45                  292'588.55                  

Total 14'782'188.80             14'917'502.10             2'726'168.70               2'552'520.55               17'508'357.50             17'470'022.65             

Quelle : Tätigkeitsberichte der regionalen Sozialdienste SHG, gemäss Art. 18 Abs. 2 Bst. f SHG



Service de l'action sociale SASoc
Kantonales Sozialamt KSA

Freiburg, den 26. Oktober 2022

Regionale 
Sozialdienste

 2020 2021 2020 2021 2020 2021
Fribourg-ville 18.40                          18.40                          2.00                             2.00                             17.50                          18.50                          

Villars-sur-Glâne 5.30                             5.60                             -                               1.00                             1.90                             1.90                             

Sonnaz 3.50                             3.60                             -                               -                               2.00                             2.30                             

Marly 4.40                             4.40                             1.00                             1.00                             1.80                             1.80                             

Haute-Sarine 1.10                             1.10                             -                               -                               0.70                             0.70                             

Gibloux 3.30                             3.30                             -                               -                               1.80                             1.80                             

ARCOS 1.90                             1.80                             -                               -                               1.40                             1.40                             

Sense-Mittelland 1.80                             1.80                             -                               -                               1.00                             1.00                             

Sense-Unterland 5.35                             4.85                             -                               -                               2.90                             2.70                             

Sense-Oberland 2.00                             2.00                             -                               -                               1.50                             1.50                             

Gruyère 7.30                             7.70                             0.50                             -                               5.10                             4.20                             

Murten 2.45                             2.45                             1.00                             0.50                             1.10                             1.10                             

See 3.20                             3.20                             -                               1.00                             1.90                             1.90                             

Kerzers 1.20                             1.20                             -                               -                               0.05                             0.05                             

Glâne-Sud 1.20                             1.20                             -                               -                               0.40                             0.45                             

SHG Arbeitsstellen in den regionalen Sozialdiensten 2020 und 2021

Sozialarbeiter 
(in Vollzeitstellen gerechnet)

Praktikanten 
(in Vollzeitstellen gerechnet)

Verwaltung
(in Vollzeitstellen gerechnet)

—
Direction de la santé et des affaires sociales DSAS
Direktion für Gesundhait und Soziales  GSD
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Regionale 
Sozialdienste

 2020 2021 2020 2021 2020 2021

Sozialarbeiter 
(in Vollzeitstellen gerechnet)

Praktikanten 
(in Vollzeitstellen gerechnet)

Verwaltung
(in Vollzeitstellen gerechnet)

Romont 2.00                             2.00                             -                               -                               0.80                             0.80                             

Glâne 1.60                             1.60                             -                               -                               0.40                             0.40                             

Broye 5.30                             5.30                             -                               -                               2.90                             2.90                             

Basse-Veveyse 1.20                             1.20                             -                               -                               0.75                             0.90                             

Haute-Veveyse 0.60                             0.60                             -                               -                               0.50                             0.40                             

Châtel-St-Denis 1.90                             1.50                             -                               -                               0.40                             0.40                             

Total 75.00                          74.80                          4.50                             5.50                             46.80                          47.10                          

Quelle : Tätigkeitsbericht der regionalen Sozialdienste SHG, gemäss Art. 18 Abs. 2 Bst. f SHG.
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